PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.06.2021 № 29

с. Березник

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Березниковского сельского поселения
Куменского района Кировской области

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Березниковском сельском поселении Куменского района Кировской области», утвержденного решением Березниковской сельской Думы от 26.06.2014 № 22/60б администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Березниковского
сельского поселения

О.В. Вешникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Березниковского сельского поселения
от 16.06. 2021 г. № 29
ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ березниковского сельского поселения  куменского РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 30 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области, утвержденного решением Березниковской сельской Думы от 26.06.2014 № 22/60б, с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области (далее — Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств и устанавливает объем информации, порядок ее внесения в Долговую книгу, а также порядок регистрации долговых обязательств.

1. Порядок ведения Долговой книги

1.1. Ведение Долговой книги осуществляется специалистом 1 категории, бухгалтером-финансистом  соответствии с настоящим Порядком.

1.2. Специалист 1 категории, бухгалтер-финансист несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

1.3. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств (в том числе гарантий) муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области, о дате их возникновения и исполнения полностью или частично, формах обеспечения обязательств.

1.5. В Долговой книге учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

1.6. В Долговой книге регистрируются следующие виды долговых обязательств:

1.6.1. Ценные бумаги.

1.6.2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

1.6.3. Кредиты, полученные муниципальным образованием Березниковское сельское поселение от кредитных организаций.

1.6.4. Гарантии муниципального образования.

1.7. Долговая книга содержит сведения:

1.7.1. по ценным бумагам муниципального образования, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации:

регистрационный номер выпуска ценных бумаг;

вид ценной бумаги;

основание для осуществления эмиссии ценных бумаг;

объявленный (по номиналу) и фактически размещенный (доразмещенный) (по номиналу) объем выпуска (дополнительного выпуска);

номинальная стоимость одной ценной бумаги;

форма выпуска ценных бумаг;

даты размещения, доразмещения, выплаты купонного дохода, выкупа и погашения выпуска ценных бумаг;

ставка купонного дохода по ценной бумаге;

размер купонного дохода на соответствующую дату выплаты в расчете на одну ценную бумагу;

наименование генерального агента (агента) по обслуживанию выпуска ценных бумаг;

сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) выпуска ценных бумаг;

сведения об уплате процентных платежей по ценным бумагам (произведены или не произведены).

1.7.2. По бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет муниципального образования от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

регистрационный номер;

наименование и дата заключения договора или соглашения;

основание для заключения договора или соглашения;

наименование кредитора;

объем полученного кредита;

процентная ставка по кредиту;

даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита;

сведения о фактическом использовании кредита;

сведения о погашении кредита;

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены);

изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита.

1.7.3. По кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций:

регистрационный номер;

наименование, номер и дата заключения договора или соглашения;

основание для заключения договора или соглашения;

наименование кредитора;

объем полученного кредита;

процентная ставка по кредиту;

даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита;

сведения о фактическом использовании кредита;

сведения о погашении кредита;

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены);

изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита.

1.7.4. По гарантиям муниципального образования:

регистрационный номер;

основание для предоставления муниципальной гарантии;

номер и дата заключения договора;

наименование принципала;

наименование бенефициара;

объем обязательств по гарантии;

сроки гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии;

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по гарантии;

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу.

1.8. Долговая книга ведется на бумажном носителе.

1.9. Сведения Долговой книги используются для ведения регистров бюджетного учета.

1.10. Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче в  финансовое управление Куменского района Кировской области в объеме, в порядке и сроки, установленные департаментом финансов области.

1.11. Информация, содержащаяся в Долговой книге, является конфиденциальной. Сведения, содержащиеся в Долговой книге, представляются специалистом 1 категории, бухгалтером-финансистом на основании письменного запроса на главу администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области.

2. Порядок регистрации долговых обязательств

2.1. Регистрация долговых обязательств ведется в хронологическом порядке в течение одного финансового года с присвоением каждому долговому обязательству порядкового номера согласно соответствующему разделу.

2.2. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, на основании первичных документов.

2.3. Учет информации о долговых обязательствах муниципального образования Березниковское сельское поселение осуществляется в рублях.
__________